
  

BUPATI BOALEMO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI KABUPATEN BOALEMO 

NOMOR | TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BOALEMO 

NOMOR 62 TAHUN 2018 TENTANG KAWASAN DESA WISATA 

DI KABUPATEN BOALEMO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOALEMO, 

Menimbang: bahwa dengan dilaksanakannya peninjauan lokasi kelayakan 

objek Desa Wisata oleh Tim Teknis dilihat dari kajian 

RTBL/Izin/Amdal, Sosial dan Ekonomi, Tata Ruang dan 

Aksebilitas, serta berdasarkan zona kawasan potensi wisata 

pedesaan yang sesuai dengan kemajuan kearifan lokal desa 

wisata, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 62 Tahun 

2018 Tentang Kawasan Desa Wisata Di Kabupaten Boalemo, 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 50 Tahun 1999 tentang pembentukan 

Kabupaten Boalemo (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 178 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3699) Sebagaimana telah dirubah 

dengan Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2000 Tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 50 Tahun 1999 

Pembentukan Kabupaten Boalemo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor Tahun 2000 Nomor 77, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3965), 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang 

Kepariwisataan, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

   gara 
    

     Ng 

/ LL. 
  

        
 



Republik Indonesia Nomor 4966): Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2010 Tentang Cagar Budaya (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5168), 

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indoensia Tahun 2011 Nomor 821, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indoensia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6801): 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang- 

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6841), 

Peraturan Menteri Dalam Negara Nomor 30 Tahun 2006 

tentang Tata Cara Penyerahan Urusan Pemerintahan 

Kabupaten / Kota kepada Desa. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang pembentukan Produk Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia 2036, sebagaimana telah diubah dengan 

peraturan Menteri dalam negeri Nomor 120 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 157), 

SEKGA | wu 
  

  

  

      
 



10. 

Ld. 

12. 

13 

Peraturan Menteri Pariwisata Nomor 10 Tahun 2015 

tentang pedoman penyusun rencana induk 

pembangunan Kepariwisataan Provinsi dan Kabupaten / 

Kota 

Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 4 Tahun 

2012 tentang Rencana Pembayaran Jangka Panjang 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 

2012 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Boalemo Nomor 291), 

Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 1 Tahun 

2019 tentang Rencana Induk Pembangunan Pariwisata 

(Lembaran Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2019 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Boalemo Nomor 309), 

Peraturan Bupati Kabupaten Boalemo Nomor 62 Tahun 

2018 tentang Kawasan Desa Wisata Kabupaten Boalemo 

(Berita Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2018 Nomor 

62) 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BOALEMO TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BOALEMO NOMOR 62 

TAHUN 2018 TENTANG KAWASAN DESA WISATA DI 

KABUPATEN BOALEMO. 

Pasal 1 

Ketentuan Pasal 8 dalam Peraturan Bupati Kabupaten Boalemo Nomor 58 

Tahun 2020 tentang Perubahan Peraturan Bupati Boalemo Nomor 62 

Tahun 2018 tentang Kawasan Desa Wisata di Kabupaten Boalemo (Berita 

Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2020 Nomor 58) diubah sebagai 

berikut : 

Pasal 8 

(1). Desa Wisata dalam melaksanakn Fungsi sebagaimana di maksud 

pada Pasal 4 berada di kecamatan yang ada di wilayah Kabupaten 

Boalemo. 
  

gems 4 s : 
| sagad komwafisanan 2 har 

Hu ae kdriron PA SEKOH NAD! 
  

| “die             | U   

 



(2). Tambahan Kawasan Desa Wisata terbarukan sebagaimana di maksud 

pada ayat (1), meliputi : 

  

  

  

  

  

  

  

NO | NAMA DESA WISATA UNGGULAN LOKASI 

WISATA 

1 DESA PENTADU WISATA KULINER KEC.TILAMUTA 

BARAT 

2 DESA WISATA KULINER KECAMATAN 

MOLOMBULAHE | WISATA BUDAYA PAGUYAMAN 

3 DESA SOSIAL WISATA BUATAN KOLAM KECAMATAN 

PEMANDIAN PAGUYAMAN 

4 DESA JATIMULYA | WISATA ALAM, BUDAYA KECAMATAN 

DAN KULINER WONOSARI 

5 DESA OLIBU WISATA BAHARI PANTAI KECAMATAN 

PANJANG PAGUYAMAN 

WISATA ALTERNATIF PANTAI 

KAMPUNG PELANGI         
  

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boalemo. 

Ditetapkan di Tilamuta, 

pada tanggal, 2 Januan 2023 

j.BUPATI BOALEMO 

    

(BERITA DAERAH KABUPATEN BOALEMO TAHUN 2022 NOMOR I )


